ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 17 января 1995 г. N 62

                                     г. Москва

                   Об утверждении российско-белорусских документов

               Правительство Российской Федерации постановляет:

               1. Утвердить  российско-белорусские документы,  подписанные
          Заместителем  Председателя  Правительства  Российской  Федерации
          Большаковым А.А. 6 января 1995 г. в г. Минске в ходе переговоров
          с Правительством Республики Беларусь:

               Меморандум о расширении и углублении российско-белорусского
          сотрудничества;

               Соглашение о Таможенном союзе между Российской Федерацией и
          Республикой Беларусь;

               Протокол о введении режима свободной торговли без изъятий и
          ограничений между Российской Федерацией и Республикой Беларусь;

                Соглашение   между  Правительством  Российской  Федерации,
          Центральным   банком   Российской   Федерации  и  Правительством
          Республики  Беларусь,  Национальным банком Республики Беларусь о
          мерах  по  обеспечению  взаимной конвертируемости и стабилизации
          курсов российского рубля и белорусского рубля;

               Соглашение  между  Правительством  Российской  Федерации  и
          Правительством Республики Беларусь о неторговых платежах;

               Соглашение  между  Правительством  Российской  Федерации  и
          Правительством   Республики   Беларусь   об  основных  принципах
          создания финансово-промышленных групп;

               Соглашение  между  Правительством  Российской  Федерации  и
          Правительством   Республики   Беларусь   о   порядке  завершения
          строительства,   использования   и  содержания  Узла  Барановичи
          системы  предупреждения  о ракетном нападении, расположенного на
          территории Республики Беларусь;

               Соглашение  между  Правительством  Российской  Федерации  и
          Правительством  Республики  Беларусь  о  порядке использования и
          содержания  радиостанции  Вилейка,  расположенной  на территории
          Республики Беларусь;

               Протокол  о  действии  Договора  между  РСФСР  и БССР от 18
          декабря 1990 года или договора, который заменит его в отношениях
          между Российской Федерацией и Республикой Беларусь, Соглашения о
          Таможенном  союзе  между  Российской  Федерацией  и  Республикой
          Беларусь от 6 января 1995 года и Соглашения между Правительством
          Российской  Федерации  и  Правительством  Республики  Беларусь о
          порядке  завершения  строительства,  использования  и содержания
          Узла  Барановичи  системы  предупреждения  о ракетном нападении,
          расположенного  на  территории Республики Беларусь, Соглашения о
          порядке   использования   и   содержания  радиостанции  Вилейка,
          расположенной на территории Республики Беларусь.

              2. Министерству   иностранных   дел   Российской   Федерации
          уведомлять  Белорусскую Сторону о выполнении Российской Стороной
          внутригосударственных  процедур,  необходимых  для  вступления в

          силу документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

              Председатель Правительства

             Российской Федерации                           В. Черномырдин